
  

                 Uchwała nr XXIX/280/2017 

                 Rada Gminy Brzeziny 

                 z  dnia 31 lipca 2017 roku 

 

 

w sprawie ustalenia liczby  punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Brzeziny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.)  i art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 
r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016 r. poz. 487)  uchwala 
się co następuje: 

      § 1 

Ustala się, na terenie Gminy Brzeziny, następującą liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej   4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa): 

     1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 30 punktów 

     2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 8 punktów. 

        § 2 

Ustala się,  na terenie Gminy Brzeziny, następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza 
miejscem sprzedaży: 

1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
     i poza miejscem sprzedaży nie  mogą być usytuowane  w odległości mniejszej niż 25 m od:                                      

    1)  szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

 2)  przedszkoli i żłobków 

 3)  placówek prowadzących zajęcia dydaktyczne i pozalekcyjne z dziećmi i  młodzieżą do 
       lat 18 

 4)  kościołów i cmentarzy 

 5)  targowisk 

            6)  placów zabaw 

2.  Pomiaru odległości, o której mowa w ust.1, dokonuje się: 

 1) najkrótszą drogą  wzdłuż  ciągów  komunikacyjnych  od  drzwi  wejściowych   miejsc 
        określonych w ust. 1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub  podawania  napojów      
     alkoholowych 



 2) w przypadku,  gdy  obiekty   wymieniona  w  ust.1  są   ogrodzone,   pomiaru   odległości 
                dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów  komunikacyjnych od furtki wejściowej lub 
                bramy wjazdowej na teren posesji tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży 
                lub podawania napojów alkoholowych.             

 
3.  Na terenie ośrodka wypoczynkowego GOSIR w Brzezinach zezwala się na usytuowanie miejsc 
    sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  zawierających  wyłącznie  do  4,5%  zawartości 
     alkoholu oraz piwa. 

4. Ograniczenia wymienione w ust. 3 nie dotyczą imprez i festynów, podczas których sprzedaż 
  i podawanie napojów alkoholowych może być  prowadzone  na  podstawie  zezwoleń 
     jednorazowych na sprzedaż napojów alkoholowych.            

      § 3 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

      § 4 

 Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała Nr 32/V/07 Rady Gminy Brzeziny z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie ustalenia 
   szczegółowych zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
     alkoholowych.                                                                                           

2. Uchwała Nr 188/XXIX/01  Rady Gminy Brzeziny z dnia 28 listopada 2001 r. w sprawie ustalenia 
    limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Brzeziny.     
 
      § 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



Uzasadnienie do Uchwały nr XXIX/280/2017 
        Rady Gminy Brzeziny 
     z dnia 31 lipca 2017 roku 
 
 
 
 Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości               
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 487) „Rada gminy ustala, w drodze 
uchwały, dla terenu gminy ( miasta) liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak                  i 
w miejscu sprzedaży”. 
Zgodnie z art. 1 ww. ustawy organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są 
obowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów 
alkoholowych. 
Podjęcie jednej uchwały zamiast dwóch, ma na celu uzyskanie lepszej spójności treści uchwał oraz 
skompletowania wszystkich zasad wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości                          i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi  ustalanych przez Radę Gminy Brzeziny. 
Niniejszą uchwałą zmniejsza się liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak                  i 
w miejscu sprzedaży oraz określa się nowe zasady  usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 
Uchwała nie generuje środków finansowych z budżetu gminy. 
 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
                                                                    


